2023年 8月 5 　 　 　 　 　日 若宮町内会理事会 議事録

日時：2023年 8月 5 　日（土） 9:00~12:00　 　 場所：鎌倉消防署 3F講堂
　 　出席者：藤島、加藤、大前、見田、二階堂、川合、大久保、荒井 、板倉、髙橋、椛田

議事概要

1　 審議報告事項要

　 全般
● 「100歳と 80歳のお祝いについて」
● ホームページ用サーバーのアップグレードに際し、年間費用の増額について了承が得られた。
● 　ホームページに個人名を載せる必要があるのかについて話し合い、ホームページに議事録を掲載す

　る時には、出席者の名前を載せるか否か継続審議となる。
● 今後の町内会ホームページの必要性、方針をどうしていくのか継続審議となる。

（1）民生委員児童委員
● 7/10(月) 　 　午後：第三地区民児協定例会 その後研修 於：福祉センター
● 7/24(月)　 　鎌倉市地区大会

第 73 　回「社会を明るくする運動」於：鎌倉生涯学習センター

　　(2)　　　防犯・防災
● 7/13に防犯カメラの補助金申請を行った。
● 防犯カメラ電力使用料については、今後も従来同様会計担当者が現金にてカメラ設置宅に支払

う。金額の算出については従来どおりとする。

　　(3)　 青少年指導員
　　　　　　●　　　　 　鎌倉地区にて 7/22 　　　　 　 　　　　二階堂青少年会館にて「スタンプつくり～マイうちわを作ろう」
　　　　　　　　　　　　参加者５名

　　(4)　　　鎌倉市廃棄物減量化等推進員
　　　　　　●　　7/18(火)　 　「ごみ分別・収集カレンダー 8 　月 9月」を印刷した。翌 19(水) 　 　に「福祉だより」と共に
配った。

　　(5)　　会計・総務
● 　7/12 　日信金定期預金の満期で利息がつき追加して定期を継続しました。
● 　7/18 　 　日 クリーンアップ費用支払。
● 　7/26 　日町内会通信印刷代（7/10)
● 　7/26 　 　日 ごみカレンダー印刷代 (7/18)
● 　7/26 　 　　日 アルミ缶売上金を子ども会へ
● 　7/31 　　日 1B　お香典 5,000 　 　円

　　　(6)まち美化推進委員
　　　　　　●　 7/15若宮大路クリーンアップ実施。

　 　　　●　 除草剪定材は藤沢土木事務所に回収依頼。
　 　 　　　参加人数１２名。合計４ 0 　袋 暑い中ご協力ありがとうございました。
　 　　●　 鎌倉市まち美化活動奨励金交付予定金額 18,800 　円。
　　　　　 　 　報告事項
　　　　　●　　　7/15町内会が保有しているエンジン式刈込機のオーバーホール及びキャブレター周辺部品交換の
　 　 　 ため 10,450 　円かかった。（購入 10 　年経過。修理一度も出しておらずエンジ ンがかかりにくくな
　 　 　 っていた）

　　(7)　夏祭り
　　　　　　●　　　ポスター、チラシの修正部分について話し合い、最終版の内容が決定した。

● 12日の週に印刷を終え、ボランティア募集及びリユースの案内文とともに配布予定
● 【ごみ分別クイズ】を実施するにあたり、鎌倉市環境部ごみ減量化対策課に「ごみ減量をすすめる

会の参加依頼をする。
● ボランティア募集のご案内に会長挨拶を入れてはどうかとの提案があり、承認された。（その後、つ

どい実行委員長と連名で別文とすることとなった）
● テント数が足りないため、さらにもう一張り購入する事が了承された。

現状、購入済み×2、借用×1
● 生ごみ処理機の市からの借用展示にあたり、チラシに市担当課名を記載したい旨同課に確認す

る事となり、確認取れ次第明記する。
● 会長がお祭りのポスターを持参のうえ、他自治会長にご挨拶に行き、今回初の祭り形式のため現

金払いになることを伝える。
　 　　●　 集計はしない。

　　(8)　子ども会
● つどい 2023子ども会ゲームコーナーのチケット予約案内とお手伝い募集を開始

　 　議事終了後、有志で高砂稲荷境内と周辺道路の清掃。

2　 次回理事会は 9月 2日（土）9:00~10:00　シードエージェンシー
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 以上